ex purgatione

ariobarzages a | his se O | 6 observari Epit. cod. Vap obversari Vi
trecte | 15 inde a verbo Macedones usque ad p. 41, 5 amictus collatus est L.
rogo dumen O rogomus M roghunem β | 16 Clito L. et cod. Zos. A. (Vap.
sed collito Ya¹ — oberegov) clito β. clito M elylo O relichto α | filiam
meam O | 17 rixanem L.β | 18 ei os. M | largitus α |

15. O (*inter* Hi *et* intulissent): [Val. 103, 20] cum iam rumoribus calidioribus adesse Alexandrum (Alexander Va) nuntiatur, rati se plurimum in gratiam provisuros esse victoria, si necem Dario
5 6. O (*inter* compererat *et* cum): [Val. 104, 4] cursim intrumpit offenditque

79. O (*inter* opinionem *et* deficeret): [Val. 104, 6] omnium flebile et luctuosum fuit; eumque amplexans (amplexbundus V) et contegens regia chlamyde (clamide O) in haec verbi solatium:
10 „Erigi te, queso, Darie, nec deseras; si quid enim ex animo est, quod insseris, ratum habeto regna tua temere receptumum." Sed ad haec Darius exsanguis iam corpore, cum voce utique iam

11(13). O (*inter* alloquitur *et* effundam): [Val. 104, 19] Licet mihi iam, Alexander victoriosissime, in hac fortuna constituo

p. 51 Z. *sibi* de regia coniunctione defuisse.“ Et his dictis spiritum
exhalavit.

21. [Val. 103, 13.] Alexander vero [multi] lacrimis ad
regiam dignitatem ritu Persarum illum sepeliri iubet. [Val.
15 107, 16.] Post haec rebus ordinatis, cum ipos scire cupivisset, 5
qui Daris necem intulerant, ait: „Gaudeo me ~~post~~ maximum
maximum Darium servitio subiugasse, licet ego ipse id exsecutus
non sim; habeo tamen gratiam condignum rependere ^{hunc} his,
qui benivolentia suam erga me protestati sunt; quicquid hi
20 sunt, mortor moneoque, uti se prodant.“ Namque patris 10
matrisque meae maiestatem iuro sublimes illos ac notissi-
mos me facturum, quia maximo praemio digni sunt.“ —
p. 52 Z. [Val. 108, 5.] Mox quoque hoc auditio Besas et Arioburzaes
obvios sessu Alexandro ferunt, et professi facinus sponzionem
~~pro rite~~ praemii repetunt. Tunc protinus viros comprehendunt iubet 15
et atque altissimo in loco crucifigi. Idque ~~praeter~~ spem omni-
bus fuit. Nec tamen se ~~reum~~ de perigio dicebat, quia
sublimes eos ~~et~~ notissimos omnibus fecerat.

22. [Val. 110, 14.] Ordinatus ~~mittit~~ omni regno Persa-
rum in Porum ducit exercitum. 20

III. 2. [Val. 113, 4.] Ingressus ~~igitur~~ Indiam mox obvi-
10 fuerunt ei legati, quos Porus cum litteris miserat in hunc mo-
dum: „Incursoni infestantique tibi fines hos mando, ut, cum
te hominem memineris, nihil ad deos moliaris. Patet quippe
2 seplirat M | 4 sepelire M | iubet s. l. L | 6 mortem M | 7 ergo O |
8 aveo Machilis | 11 sublimos α | 12 qui α | 13 bases β | 16 in
altissimo O | 18 faceret O | 19 his igitur ita ordinatis β | 24 ad deos
inconsultis V ad eos L |

liberalius aliquid loqui, idque a me amiciori tibi, non hosticum
pones. Nunquam igitur te regi nominis decus tollat, nec, si quid
blandius fortuna promiserit, idcirco te coeli compotem arbitrare
(arbitrare V). En tibi ille Daris, nosti quippe, qui fuerim, domi-
5 nus scilicet et deus huiusc mundi existimatus. At nunc (at Vt,
ut Vap) flebili morte (flebilem mortem V) oppeto. Sed habeo
obitus huiusc grande solatium, quod in tuis manibus, fortissime
regum (fort. reg. *deest* V), hunc spiritum iam

proprio (n)
— * *hunc rite* *magis* *magis*

p. 52 Z. nosse, quis ille ego sim ^{et} Porus, et nulli adversum nos
licuerit ex fortitudine. Quare iubeo te hinc ad tuis
15 Graecias ~~contentum~~ redire. Neque enim, si nobis Graeci
vestra opus esset, non olim subacta Indis foret; sed ^{cum}
inutilis [es] nobis nihilque dignum opibus nostris habet, ^{et}
neque quae sita est neque queratur." — [Val. 114, 19.] His

p. 53 Z. Por litteris Alexander coram suis recitatis primum mortatur,
ne temeritate verborum conturbarentur, reminiscentes
Darii crebram lactantiam huic non esse imparem.
Deinde ad Porum talia scribit: „Terrori nos putans, Por, ¹⁰
5 litteris tuis dicens nihil dignum Graecos habere ad opulen-
tiam vestram. Addis praetera operae pretium considerari
militantibus, ne frustra laboretur. Quibus omnibus doces,
quo nos alacrius ad vos tendere debeamus. Fateor enim,
nihil esse Graecis harum divitiarum, quibus vos affluentes ¹⁵
10 gloriavimini, ideoque indigentes a vobis perire sibi necessaria." ^{et}

3. [Val. 115, 19.] His lectis Porus ad prelia incitabatur
moxque ei Macedonum obvia fuit multitudo commissumque
est proelium magnum. Cumque Indi elephantis multige-
nisque bestiis Macedones incursarent, et ~~contra~~ ²⁰
15 Persae sagittis eos praevenirent, Macedones quoque inculis

1 sum M. nulli Ept. cold. Vabp. an illi Edd. (in Val. recte) | 2 liserunt
cerare *Mosellus* sic. expiri fortudine in Val. Knebler. | 3 contemptum
OLβ (Vp) | 4—6 sed cum usque ad quatercento (sic) i. usq. a
8 illocum verborum a | turbarentur O | 10 terrene O | a nobis a
12 considera L | 13 militantibusque (militantibus Ya) opere uti ne V
14 quo Ept. cold. Vp quod Ya | 16 ideo O ideoque non indigent β |
21 Macedonesque omni. Reitzenstein |

17/21. O (inter Porus et Macedones quoque): [Val. 113, 19]
ad bellum studia incitabat. Cogit ergo exercitum et quam plurimos
elephantos ceteraque genera bestiarum, quibus Indi commilitant...
Enimvero cum multititudinem illorum et memorias bestias
5 intuerentur, animo turbari coepere, cunctabundi ob insolentiam ⁵

8. commilitant Ya miliant Vp. | *Laetare indicare;* scribi inter du
excerpta *Valerii* omnia Epitome verba: moxque ei Macedonum obvia
fuit multitudo | 4 multititudinem illorumj illos Poru numeros Ya. illos
per inumeros Vp |

p. 53 Z. diversi generis nec minus eos p[ro]aeirent, equus tandem Alexandri Bucephalus dextra Porci ictus occubuit, idque Macedonibus supra omnia, quae possunt in proelii incommoda videri, ingratis fuit. Sicque neglecto omni opere bellandi Alexander examinat equum cauda comprehensum in partes retrahit; metuens, ne spoliari [fuerat] Indi raperent, quod sibi p. 54 Z. ~~pro~~ pudibundum. Atque ita suis receptis datur utrinque spatum viginti dierum vel sanandi eos, qui vulnerati, aut sepelliendi eos, qui mortui fuerant.

1 p[ro]aeire 0 | 2 dextragolin ictus 3 | 7 posidendum 0 | 8 vulnerati erant 3 | 9 erant 3 |

eiuscemodi proelii, quod una esset cum hominibus barbaris et omnigenis bestiis agitandum. Ipse quoque Alexander bestiarum novitatem movebatur. Quae sita ergo belli ratione communisicitur per astutiam, quo demam genere averti posset impetus bestiarum.
5 Igitur statuas aereas quam plurimas advehit secum quibusque de proximis locis ad locum proelii iubet. Ibidem igne subiecto calefieri eas et igniri festinat; erantque post primos aciei ordines sitae, atque ita ante bellum tempus hostibus invisitatae. At vero, ubi signa bellica crepsaere, Indi feras illas <bestias> p[ro]ae se ire 10 dimisimus, ita scilicet doctas, ut cum primum in adversis ad volavissent circaque eas proeliari hostes occuparentur, nihil Indi supervenientibus morae fieret, quia libera iaculandi hostis trucidandique facultas pateret. Sed praedicti Macedonum ordines primi paululum de loco, que steterant, repedantes ignitas statuas 15 incursantibus bestiis produnt. Quas cum impetu belli complexu[m] et morsibus affectarent, mox sauciae debilesque aut protinus cadere aut refugere coepere, omnia nollum auxiliū ullius emolumenitum dominis adferentes. Sicque Indis ab illo ferarum auxilio destituti secunda concursio fuit. Igitur Persae coepere 20 sagitis Indos incessare.

7. O (*inter receptis et datur*): [Val. 117, 6] proelio dissoluto

89. O (*inter aut et fuerant*): [Val. 117, 8] sepeliendis exuren-
disque his, qui proelio desiderati

1 einsmodi V. | 5 quantas plurimas Vp | 6 igne Vp igni Va. | 7 post
primas acies et ordines Va | 8 Enimvero V | 10(11) volavissent V sole |
13 praedicti et praedicti corr. 0 | 14 quo institerant V |

S. id est. Aliius istud tantum.
P. M Z. 4. Sed his ferme diebus init consilium, ut
Forum ad solitarum proelium provocaret, dicens imperatores inde laudem non posse captare; unde spuidit suis periculum fieret. Quod et Poro placuit, ^{per se} considerabat ^{2 (4)} exigitatem corporis Alexandri, cum ipse quinque cubitorum, Alexander vero trium tantummodi mensuraretur. [Val. 118, 1.]
10 Igitur cum dies pariter et locus proelio institisset, ^{hunc} que pugna regalis diu anceps; Alexandro scilicet locum vulneris
rimante et Poro id [ipsum] declinante, tandem Porus ex eis
quidam repentina tumultuatione suorum conversus, ut vide-
ret, quidam id esset, protinus Alexander eius inguina gladio
15 transfodit eumque prostravit. Quo viso Indi mox
in Alexandrum insurgere conabantur. At ipse manu silentium poscens tumultum repressit atque ita fatur: „Quid
hactenus inter duos reges actum est, nisi ut vos no-
stris incolumente ac sospitate fruenteremus, dum unus nostrum
20 occupaberet, alter heret in regno successor? At, si nunc
Z. arma magis quam pacem desideratis, nequam nos impa-
ratos ad haec offendetis. Sed neque hoc vos leve videbitur,
sicut etiam prioribus experimentis meminisse potest.“ [Val. 119, 13.] His dictis adquievit omnis vis Indorum, sed [iug]
5 Alexandro subdiderunt.

17. [Val. 123, 8.] Ille autem rebus ordinatis omnem
Indian peragravit, laboriosum nimis pro aquarum inopia et

2/4 dicens usque fieri os, O | 3 suis os. a | 7 constitasset V | 10 contumultuose a | 11 gladio os. O | 18/19 imperatos M | 23 adordinatis a |

22/23. O (inter subdiderunt et autem): [Val. 119, 20] Quare
dimotis hostibus aetaque praeda ad Oxydracontas iter sum
dirigit, non illam quidem gentem ut hosticam incursuras —
neque enim illis studia sunt armorum — sed quod celebre esset
5 Indos, quos gymnosophistas appellant, hisce in partibus versari, opum quidem omnium et cuiusque pretii negligentes, solis vero
divisoris patientissimi, quae humi manus exhaustiunc aditibus

2 dimotis O Vp domitis Va (recte) | 2 osidracontas O Vp | 3 incursa-
turus O Vp incursatur Va | 7 divisorii sapientissimi Va |

p. 55 Z. serpentium locorumque asperitate subiens iter, ut in epistola,
quam Aristoteli, praeceptoris suo, misit, cognoscere fas est.

10 19. [Val. 135, 18.] Dum igitur desiderio Candacis regi-
nae videndae flagraret atque ad eam iter instituisse, mox
1 sollicitus a | *a frp: adorat?*

perangusta, enimvero subter capacibus spatjata. Igitur cum com-
perirent Alexandrum ad sese contendere, primates suos obviare
10 adventato iubent cum litteris huiuscemodi: „Gymnosophistae
Alexandro homini dicunt: si tendis ad nos proelium, ut tibi
propositum est, quid nobis adferas, habes, porro quod auferas, 5
nihil. Si vero venies, ut discas, quae a nobis scilicet sciiri queant,
nulla est invidentia. Etenim non arbitramur inter hasce scientias
15 nostras causam discordiae positum, cum tibi amica res proelium,
nobis vero philosophia noscatur. His lectis Alexander pacificum
iter agere decrevit; videturque homines reliqua mudiis, sed amictu 10
simplici superieciisse.

Instituit cum his loqui, ac primum quaerit, an uspiam buies
20 gentis hominibus sint sepulchra. Ad haec responsum est: idem
sibi domicilium esse, quod sepulchrum. Rursus quaerit ex alio,
utrumne plures vivi an mortui putarentur. Ad id responsum est: 15
videri quidem plurimos mortuos, sed eos numerari non oportere,
quoniam iam esse desident. Quaerit etiam, utrumne vita fortior
25 an vero sit mors. Vitam esse responsum est, quod solis quoque
ferventior orientis vigor, marcensior vero viseretur occidus,
octunque hominis esse, quo vivitur, contraque, quo friget. Addit 20
etiam, utrum mare spatiiosius annae terra. Terram esse respondent,
cuius gremio mare tenetur. Sciscitur quoque, quaenam omnium

1 capacibus O V capacibus Follmann *(in Val. recte)* | Hui igitur Va |
compererent O comperserent Y | 2 primatos Vp | 3 gymnosophistae O
(recte) gymnosophistae dragmantes Va traghmannes Vp | 4 uti O *(recte)*
utique Vap | 5 praepossum est Va proposito Vp | 6 venis Va *(recte)* |
7 non os. Va | 10 agere decrevit O *(in Maiae)* agere decreverent Va
aggresseretur Vp | 11 supersectoris V *(male)* | 12 Ergo instituit Macedo V |
hinc Va | 13 quaerit os. V *(addidit Kneller)* | 15 viverent Va | ad
idque Va | 17 post quaerit ex alio (alii Vb) V | 20 vivitur corruptus
et id addit V | 21 mare spatiiosius os. Vb | 22 tenetur V *(recte)* |
22 id quoque Va denique Vp | quoniam ex quenam Vb |

p. 55 Z. illa clam mittens unum ^{et} pictoribus suis, iussit [eum] dili-
gentissime depingi sibiique eius imaginem deferri.

18. [Val. 136, 1.] At vero Alexander litteras ei amici-
15 tiae iura continentis miserit ipsaque illi rescri-
bit dicens sibi prae omnibus placere, ut foedus illud
5

30 bestia sit callidior et astutior. Hic vero cum risu hominem esse
pronuntiant addantque rationem de exemplo sui, qui solus tot
animantium milia inlexisset, ut ad persequenda ea, quae alii
essent, praedae cupiditate laborarent. Non his ut ad contumeliam
dictis Alexander movebatur. Enimvero addit, quid imperium
5 sibi videretur. At illi fraudis potentiam esse respondent adiutam
temporis blandimento vel, si ita mavelit, iniusta audacia. Quaserit
etiam, utrumne dies an vero nos prius constituta potaretur.
Nihilque cunctati noctem priore ordine posuere, cum omnia
10 quoque concepta vivendi auspicium in tenebris sortiantur, post
40 vero nata in lucis spatio transmigrarent.

Pergit denique sciscitari, cuinam mentiri hominem non
oportet. Responsus est: deo. Quarerit etiam, quasnam in homine
partes honoratores esse existimarent. Laevas esse responsum
est, quod sol oriens ex laevo dextrorum curriculum exequatur;
15 tum quod permixtio maribus ac feminis laevarum mage partium
existimetur, et reges ipsos indicia dignitatis praefere laevas.
Cumque post haec, quicquid vellet a rege, largiter polliceretur,
immortalitatem consoni poposcere. Sed id cum rex praeter
potestatem suam esse dixisset, „cur ergo“, aiunt, „cum sis 20
50 mortalis, tot tamen laboribus servis et tantis adeptuentis vinceris,
quarum tibi fructus aut nullas aut brevias est, enimvero idem
mox ad alios transiturus?“

Enimvero Alexander, „Non haec sane nobis,“ inquit, „in
manu sunt; enim deorum vivimus lege, quam homines exequi sit
55 necesse. Neque enim nisi navigari maris scivissent, venti quoque
navigantibus prosperarent. Quis negat cuncta ea ratione constare,

1 bestiam Vb | sit em. Vdp | Huius vero Vp | 3 a persequenda Vp |
5 per imperium Vab | 7 iniustam audaciam Vp | 9 cunctati Vb cun-
tantes Vap | priori O | 10 sortiantur postero nata os. Vb | 11 nata
os. Vb | 12 sciscitare Vb | 15 sol etiam oriens Va | 17 heva O
(et Mueller) laevas Vdp | 18 queiquid O (veste) et quid Vdp | 18 largi-
tum iri Vp | 21 tol] m. Va | vineis Vp | 24 Enimvero] tum V
26 enim illi nisi V | sivissent Vdp (mote) | 27 Gigni quis negat V
ex os. V | constare] esse V |

p. 55 Z. perpetuo inter se mansrum confirmant. Addiditque:
p. 56 Z. „Habebis ergo [lib] inquit, „ex nobis amicitiae argumentum, centum laterculos auri grandissimis. Aethiopas imbutes quingentos, psittacos sex, frigasque sex, praeterh[ic] haec Ammonis coronam smaragdis ac margaritis, etiam torques 5 matis pretiosiores. His et loculos refertissimos cuiusque generis margaritarum atque gemmarum ad decem numerum aliosque loculos eburneos octoginta [una] misi usibus et deliciis [luis] ferarumque genera, quae sunt nostrata: elephantes trecentos quinquaginta, pardos sex, rhinocerotas octoginta, 10 pantheras vero quatuor [milia] canes etiam in homines effectatissimos nonaginta, tauros trecentos, virginas hebeni mille et quingentas“

19. [Val. 137, 15.] Et ad haec transferenda Alexander miserat. Interea accidit, ut filius eiusdem Candacis 15 reginae, Candules nomine, dum ad sacrificandum [re] regum quodam Behr[iorum] regulo subripiente uxore privaretur. Ipse que mox ad Alexandri confugit auxilium. At vero custodes tabernaculorum Alexandri comprehendentes eum cum suis

1 confirmarent β | 2 habet a | 3 candidissimos β | aethopes a ethyges O | 4 psittacos M | frigasque OM (Va pro sphingesque) phrygasque β | frigas a | 5&6 tareomatis O | 6 reverentissimos β | 7 ad decem addas β | 9 quae sunt os. O | 11 vero os. O | 15 viros miserat β | 16 candulus a candeoles O | 17 behreriorum O behreriorum M | subregalo β | 17;18 ipse quoque a |

qua nata sunt? Nihil denique omnino frustra esse reperies. Denique facessant ista de medio: quae iam erunt inter homines 60 discrimini fortunari? quae dispar ratio gloriae? quae diversitas dignitatum? quis veti modus? Desinet protinus colli terra, transmitti mare, desiderari successio, cum illa promptior sit naturae 5 hominis admiratio non videri, quae metuas, cum meminisse non desinas. Haec denique una vivendi lex est, velle sibi unumquemque, 65 quod penes alterum videat, ut habeat, ipse quoque quod mox transmittat ad ceteros. Post haec

1 quae sunt Vb | esse os. Vab (per personam) | repperies O reperias Vb | 4 medos Vb | 5 desiderare Va | 6 hominis os. Vb | videre om. Kudler | 7 sibi os. Va | 9 transmittid Va | ceteros] da Val. sculterius alios, cf. p. 122, 13 | post habent interposendum |

/issa quoque
g. apud nos i.e.

1 galloptus īforā tūcūpīt. Arīd nīcā antīcā nīcā nōc. pōt nōcā; Tan īpācā nīcā
Kātīcā nōcāpīt, līl nōcā nōcā Tācā līl

5. Līl nōcā nōcā

p. 57 Z. satellitibus obtulerunt primum Ptolomeo, cuius tunc post regem primus erat in ordine gradus. [Val. 138, 15 R.] Isque mox ad regem ingressus intimavit ei et persone novitatem et causum adventus. At vero Alexander Ptolomeum regis ^{ad} 5 ornamenti indutum procedere iussit. Ast ubi Candeules ^{ad} illum intuitus est, aestimans ^{ad} sum Alexandrum ^{ad} fuisse pronus adoravit in terram. Porro Ptolomeus Antigonom satellitem sibi iussit adesse, pro quo sese Alexander obtulit. Cumque Candeules causam sui adventus Ptolomeo indicaret 10 petetque auxilium uxoris recuperandae, ait Ptolomeus ad 10 ^{et cetera} Alexandrum: „Quid tibi, Antigone, super hac sententia cendendum videtur?“ — Respondit Alexander: „Quoniam“ inquit, ^{et cetera} „confidentiae amicitiaeque more usus suffragium a te implorat, dignum mihi videtur illi succurrendum.“ Deinde per 15 cunctatur Ptolomeus, quod milia militum Candeules sibi 15 necessaria putaret. Respondit filius quattuor. Rursus ^{ad} Ptolomeus ^{ad} Alexandro: „Nulli.“ Inquit „o Antigone, id laboris officium melius exsequendum credo, quam tibi, qui in omnibus strenue ac nobiliter decertare consueveras.“ Fatetur Ale- 20 xander sc̄ illi libenti animo prosecuturum.

20. Accepta igitur expeditione profecti sunt ambo, Alexander videlicet cum suis Candeulesque cum suis. [Val. p. 58 Z. 140, 1.] Ergo ^{ad} illi ad urbem, in qua praefatus Bebrycelorum ^{ad} tyrannus morabatur cum rapta coniuge, devenerunt, init Alexander consilium, ut ignibus quam plurimi successis in 25 gyrum undique incendium urbi minaretur. Quo viso cives 5 atque re cognita, ^{ad} quod exercitus esset Candeules uxorem repetentis, protinus ^{ad} aulam ^{ad} tyranni irfuentes comprehensam, que raptam coniugem Candeules restituit; quibus patratis reversi sunt. Cumque Candeules Ptolomeo gratias 30 pro beneficio sibi contato retulisset, fatetur Ptolomeus 10 amore matris eius videndae sese flagrare. Cui Candeules: „En tempus est,“ inquit, „una mecum illuc usque properes atque ab ea dignis praemiis remunereris.“ At contra Ptol-

5 at 0 | 6 protinus 0 | 16 rursum M | 17 inquit em. 0 | 22 videlicet
em. 0 | 24 tyrannus 0 | 26 gyrum M | minaretur urbi 0 | 27 recip-
nito M | candeuli a | 28 fort. irramunt | 29 paratis a | 34 dignus M |

p. 58 Z. matus: „Prius,” inquit, „per internuntium nobis est collo-
quendum, sique demum egomet illuc proficiscar; comitem
15 itaque tibi atque internuntium mittam Antigonum hunc, qui
tibi socius fuit in repetenda uxore.” Et Candeules: „Cupio,”
^{inquit} ait, „etiam hunc partipem fieri dignae retributionis, quia
particeps ~~lexstiti~~ ^{hunc} laboris.”

^{deinde} 21. Acceptis ^{igitur} Alexander paucis admodum secum
20 cum Candeule*g* prefectus est. [Val. 142, 14.] Occurreratque
adventanti filio Candace regina congratulans ei, quod amissum
comiugem recuperasset. ^{Et} dum super ^{alexandri} 10
p. 59 Z. rereret, quisnam esset, respondit Candeule*is* hunc esse Anti-
gonum Alexandri internuntium, qui ^{enit} sibi quoque auxilium
uxoris recuperandae praebuerit. At illa [his] cognitis com-
plexans deosculabatur illum, gratias ei referens.

5 22. [Val. 142, 28.] ^{deinde} Aprehensaque manu eius circum-
quaque ~~despiciebat~~ ^{igitur} illum, ostendens ei divitiarum opusunque
stuarum innumerabilem atque admirabilem copiam, auri ~~scilicet~~
scilicet gemmarumque, pretiosorum etiam lapidum, ad quorum
splendorem oculi intutum reverberabantur. Interque omnia

10 ebū multum ^{artisque} eius pretius visceres maiora. [Val. 20
145, 15.] At vero Alexander multo mirabiliora atque spectabili-
ora sese in Graecia saepe vidisse aiebat. Cui illa: „Vide-
tur mihi,” ait, „quod tu ipse Alexander adsis.” Illo autem,
ut res erat, ^{negante}, dum soliloquio fruerentur, illi
15 prehensum eum adducit in secretiorenum ^{atq[ue]} aulam suam et ostendit ei imaginem praememorata dixitque: „Intuere, queso,
imagine hanc, et videbis Candacem Alexandro sollertia-
rem; nec te pudeat, dum omnis fere orbis tibi accesserit,
in manus feminae ex industria devenisse.” [Val. 146, 16.]

3 ita tibi a | 3 etiam hunc sit O | 6 et ss. O (fort. recte) | 9 can-
daci M O | 13 his illa O | 14 oscularabar a | illum] sum O | 17 mi-
rahilem M | 19 splendidorem O | intentum os. M | inter OM |
21.22 spectacula sese in Graecia saepe vidisse et meliora aiebat M |
23 ipse ss. M |

44, 26/45, 1. O (inter praememoratas et ait): [Val. 146, 6]
„Agnoscimur”, ait, „Alexandri illius, quem mentiri non potes,

2 quam Va |

to Alexander (o. Recensio)

p. 59 Z. At ille dentibus infrendens, sed neque consistere valens, ait:
„Una quidem mihi et haec maxima est indignatio, quod ^{funeris} gladius meus huc mihi comes non adest.“ Et illa: „Cuiumam,“
inquit, „usu[m]“ Respondens ille: „Etsi non aliud.“ [sic]
„saltēm esse) honori, seu, quod verius ^{de} regni decentius 5
p. 60 Z. est, uti interfecta te me comitem morti praestitissim.“ Rur-
sus ait illa: „Quaeso, mi Alexander, hunc metum abicias,
nam fidem, quam Candens filio meo, in recuperanda uxore ^{bonorum}
^{mea} servasti. ^{hinc} tibi me servare semper profitebor. Verum
cum ^{genuis} Pori ^[sic] interactor, cuius filium juniori filio meo 10
coniugio copulatim forsan nec te latet, cunctis reliquis esto
Antigonus, mihi vero Alexander eris.“

23. [Vgl. 147, 18.] His dictis egrediuntur pransuri. At
vero ^{Coragorus}, junior filius Candacis, qui filiam Pori, ut
10 [pauli] ^{superis} retulimus, coniugio sortitus fuerat, ait ad 15
matrem: „O domina mater, o quam mihi videtur hic ipse
adisse Alexander, interactor socii mei Pori! Nostrae quo-
que iniuriae velim meminisse.“ Sed ab hac intentione mater
eum convertere cupiens dicebat, id minime fieri potuisse, ut
15 tum parvae statureau homunculus totius dominio potire-
tur. Enimvero internumtum Alexandri illum fuisse asserebat.
At ille: „O,“ inquit, „saltēm in hoc eius satellite sat mihi
sest.

2 et haec] vel V om. O | 3 huic M | et cuinam O | 5 saltim M β |
fortune reverendiss | 6 morte M | praestitiss O | 7 illa ait M |
abicias L | 11 forsitan O | 14 Coragorus M | 22 saltim β |

faciem? Sed quidnam intremuisti, quidve turbaris ex vultu? Non
ille tu Persarum potens es? non Indiae dominus? non qui iam in
orientem omnem trophyum tuum feceris, Parthis et Medis impe-
ritans? An vero te pudet sine militia vel expeditione in manus
feminae devenisse? Quare come, quaequo, quid te iuvavit tuis illa
famosa prudenteria, cum nunc Candacem te vides sollicitiorem? Quod
igitur hoc attinet, adrogantiam nimiae prudentiae iam deponito.“

Haec illa diceste nec vultu constare Alexander, quia etiam
intrendere dentibus videbatur.

1 intremuisti tam trepide Va | 2 num ille Persarum Vp | 2 quia O num
quid iam in oriente omne Yp non qui iam orientem omne Va iam orientem
omnem in Val. Maius rede) | 3/4 imperans Yp | 6 tui V | videris Va |

p. 60 Z. videbatur ulisci Yearissimum [nobis] Porum⁴. Rursus illa: „Neque,” alt., „hoc germanus tuus Canduleüs fieri sine-
20 ret unquam, etiam si tu in hac voluntate atque sententia
perseveres; eius namque fidei sese committens ad nos usque
p. 61 Z. pervenit; quin etiam ego huic nefando consilio nequaquam
ad sensum dabo, ne per nos internumitorum iura rationesque
~~violar~~ videantur.” Alexander [quoque] quanquam
~~aliquantip~~ mente turbaretur, vultu tamen *intrepidus*
5 videbatur. Iterum secreto alloquitur illum regina dicens:
„O Alexander, o quam te *vellem* proprii filii loco tenere; si 10
enim id fortuito casu proveniret, ut talis filius matri putarer,
profecto *regnum* ac dominam gentium me adhuc utique fore
sperarem.” Ad haec ille nihil respondit. Igitur post
10 haec largissimis atque regalibus donis ab ipsa regina clam
numeratus, palam autem, ut satellitem decebat, muneribus 15
honoratus remeavit ad sua.

4 perseverares § | 5 qui neclam a pr. m. | infando § | 6 iura et
rationes a internumitorum iuraciones M | 10 velim MOL | 11 for-
tuoi et ensu a fortuitu casu § | 13 sperarem O |

46, 16/49, 1. O (inter ad sua et cumque inde); [Val. 151, 22.]
Exim ad Amazonas ire festinat, ad quas praemittit litteras
in hunc modum scriptas: „Victorias nostras et in Darium
bella eximque in alios, quoscumque militavimus, glorias haud
5 dubito vobis famae ipsius magnificientiam commendandas. Nam et 5
Pori fortunata et iter nostrum in Oxydracontas ac Bragmanas
digna taceri non arbitror, in hoc nomine gymnosophistarum
etiam per clementiam laudatoria. Quod si vobis haud displicet,
accipite nos isto venientes, et, quod est amicitiae munus, dis
10 sacrificare pro nobis; iam quippe vobis aderimus. At vos velim 10
olviare nobis animo grataente, cum ad amicitiam iter istud, non
ad periculum sit futurum.” Ad haec Amazones respondere:

„Vel fiduciae munus est vel libertatis, omnia tibi, rex,
scribere, quae penes nos sint, non quod fidem scriptis deroget

3 Darii O | 4 <in> quoscumque *Knebler* in *Val. recte* | 5 magnifice-
tia Vp | 6 inter Vp | Osydracontas O osydracontas Va syndra-
contas Vp | ac] et Vp | bragmatos O braganx: Vs dragmadas Vp |
7 digne Va | nomina *Knebler* in *Val.* | 9 vos Vp | 10 post nobis
interpungendam | 11 olviare vobis Vp | 11 gratianti O | 14 penes Vp |

p. 61 Z. 25. [Val. 131, 22.] Deince Amazonas sibi tributarias ~~et~~
fecit.

15 ultra suspicio, sed ut plenius noscas, quid operae pretii sit his,
quicunque hostili fervore in nos cupiant militare. Commune
quippe humanitatis studium esse arbitramur, in quaeque dubia
ausuros nihil prius quam emolumentum laboris intueri oportere.
Scito igitur primum colere nos interamnatum, Amazonico flumine ⁵
20 locum omnem, quoquo consistimus, ambiente, eo fluens circiter
spatioque, ut una sit aditcula, eaque vix accola nota, quae septem
fluminibus vel inrumpi oportet vel emergi, clausque alvei tanta
est difficultas, quanta nos a quibusvis periculis tueatur. Hoc
igitur tantillo in loco ducenta milia virginum coimus, nullo omniho ¹⁰
25 maris sexu interplotae. Enimvero siculi nobis ad naturam est
consultendum, annuum sacrum est, quod hippofania vocitamus.
Eius sacri causa ad mares nostros, qui ultra amnam extrinsecus
perpalantur, omnes ferme transimus, atque illuc per dies triginta,
ubi fuerit ad libentiam, nabiemus. Nuprias vero cum mariibus ¹⁵
30 derelinquimus pactis et legibus, ut quaecumque exim ad sexum
hunc editae fuant, eadem post septennum in exercitum dimit-
tantur. Sed ubi venerint, eruditur equis et peltis, donec armis
idoneae fuerint. Igitur nobis quocumque militantibus, tantum
35 unaqueque nostrum honeste ditor est, quantum fuerit cicatricibus ²⁰
insignitor. Quippe et corona aurea redimitae salutamus atque
adoramus a ceteris et publicis conviviali adhibemus et cuncta,
quae sint nobis ad obsequium, deferuntur. Ceterum neque aurum
nobis est neque argentum, nisi siquid sit in insignibus militaribus.
Haec illa sunt, in quibus impendunt nostra discrimina. Quippe ²⁵
40 ubi Amazonibus auctor nostri generis Mars faverit, mares a feminis
caesi victiose maiore cum dedecore oppent. Ubi vero cum

1 quid] equid V | operi Va operis Vp | 5 amachonic O Vap corr.
Mueller | 6 quo V | 7 spatio Knebler | aditcula O | quae] que Vp qua Va
(recte) | septem Knebler, vim Keil cf. Adn. erst. | 8 fluminis Vp flumina
et fluminis corr. Va | peltis vel on. Vp | 11 mares (ex mari) sessa Va mari
sexus Vp | interpolato Va | 12 ipsopanna Vp hippopompa
Mueller (in Val. recte) | 13 intra O ultra Va | 14 perpalantur Va | 15 liben-
tiam V | 16 et delesdum queque V | 17 fuerant O flant Vp | eadem Va
18 perhui O | 19 militandum V | tantumque quis V | 20 dives V
fuerit on. V | 21 ceterumque nobis aurum non est Va ceterumque nobis
neque aurum est Vp | 24 nisi quod sit Va | 26 amazonibus suis V |
27 caeci Va |

p. 61 Z. 27. Ac demum Babylonem ⁱ adire contendit. Qua ^{et iudicatur} in potestatem suam redacta aliquantisper ibi componeretur ratus est.

I habilonem M |

maribus steterit belli fortuna, pudenda res est, si quid hic sexus superatis feminis glorietur. Haec igitur, rex, tibi responsa de nobis sunt, quarum si fiduciam probas, obsequium etiam non 45 aspernare. Superque his, quod mavelis, scribito; nos enim, si secus sederit, praeter ammem in acie deprehendes.⁵

Hisce rex lectis delectatus admodum sic respondit: „Qui terrae ambitus diligentius mensi sunt, huius mundi magnitudinem universi trifariam divisere easque partes Asiam vel Europam vel 50 etiam Libyam nominavere. In his igitur partibus universis trophaea quoque nostra consistunt, et est prodendum, quibus nulla omnium 10 obstituta difficultas, si a cognitione vestri veluti sub metus infamia declinemus. Quare vestrae sit facultatis, si quid de bello consilietis. Neque vero resistentibus exitium gentis et patriae neque 15 a cedentibus amica humanitas differetur. Progressae igitur, si vultis, praeter ammem ad nos venite omnemque multitudinem vestram 20 illuc in ordines ponite. Quod cum feceritis, ego vobis Ammona patrem meum iuro nihil amplius a vobis exactumiri, quam si quid pro viribus offeratis. Mittite sane ad communitum mihi 60 strenuas quasque equites, quanta vultis, quibus singulis digna erit remuneratio. Enimvero istae, quas miseritis, ubi annum 25 nobis obsequium emense fuerint, in propria remittentur, uti pro hisce vicarias destinetis. Super his igitur, ut vobis commodum est, consultate.“ Igitur Amazones motae rescribunt: dare se regi 65 veniendo, quam cupiat, facultatem inspicendiique terras suas et coronare se cum annuis talentis sex; quingentas etiam equites 25

2 tibi autem igitur V | 3 sint in F. sol. servis | 4 aspernare Vp | super Ya |
5 praterit amme minatione Vp | 6 His Vp | 7 huius mundi] cuncti
modi Vap | 9 hisce Ya | 10/11 si in quibus n. o. o. d. e engn. V [in
debet Mueller] | 11 obsterit V | 12 declinans Ya | 12 consultatis Va |
13 exiunt Ya | 14 amici Vp | si ultra (attra Kneller) sub lege Vap |
17 exactu iri Vp exacturi Va | 18 communitum Vp | 19 a quibus Va |
21 vobis Ya | sunt Vap | 22 hisce] his Vp | ut ova. Vp | 23 et dare Vap |
25 se enim] secum Ya |

p. 61 Z. 30. [Val. 161, 28.] Cumque inde proficisci disponeret, ~~parceret~~
contigit, ut quaedam mulier infantem parceret, cuius superior

destinasse armatas et strenuas, ut poposcerat, quae per annos
scilicet permutterent. Quippe Amazonibus certum esse parere
viro absenti, cui cessisse omnium hominum genera didicissent.

70 His acceptis Alexander iter in Prasiacam instituit, quae quidem
eius militi peregrinatio labori admodum et plurimi periculi fuit. 5
Nam assiduum intemperium imbrum et tonitruum plurimum cre-
broisque iactus fulminum vocesque incertas resonantes adierant
et portentuosa plurima experti erant. Ubi vero iam ad Prasiacam
75 adventabant Hypaniique flumen transierant, limitem eius loci
Alexander sensim legens civitates eius invadere ac dicioni sue 10
vendicare non negligit.

Ibiique epistolam ab Aristotele sumit scriptam in hunc modum:
„Perditicile mihi est eligere vel laudare, mi Alexander, ex hisce
80 omnibus aliquid, que te in ista militia gessisse cognovi. Quare
dixi primum immortalibus ago gratias competentes, quod emenso 15
tibi hasce periculi difficultates gratulationem potius quam solarium
scribo, quippe quem sciam non bellorum modo discrimen evassisse,
verum temporum quoque et coeli difficultatibus non cessisse. Ex
85 quibus colligere difficillimum, utrumne te prudentiae viribus an
tolerantiae fortitudinis magis praedicem. Certe illud tibi iam 20
Homericum adest, quod illic sapientissimus gloriatur:

„Multigenasque urbes hominum moresque notavi.“

Quis enim praedicationis finis istud capit, triginta ferme vix
90 annos emensem te orientis omnis occidentisque dominari? Bactra
te vidit, Aethiopia salutavit, Scythae tremuerunt. Neque enim 25
quemquam non aut caesum audivimus aut supplicantem.“ Haec
quidem Aristoteles.

1 strenuus Va | poposcerit Yp (recte) | 2 patero Va | 4 His acceptis]
post haec Vp | instituit] inde pervertit (genererit) Vap. | 5 labori
O Yp laboriosa Velissima (in Val. recte) | 7 resonantis Vp | 9 ypa-
nimum O Yp tympanisque Va | 9 huiusmodi loci Va emusmodi loci Yp |
10 civitatis Va | ditio sua Va dedicationis eius Vp | 11 post negligit
adit. Va ei sacrificia diis immortalibus facit, quae cum maxime perse-
queretur | 13 per mihi difficile V | Alexander mi V | his Vp |
16 has Vp | 17 discrimina Va (recte) | 10 colligere possamus Vp [
difficillimum] admodum facile est ambigendum V | fortitudinisque Maria
(in Val. recte) | 20 iam tam Va | 22 notaret O notari Vp notavi ex
notari core. Va | 24 cf. Propriet. IV, 3, 7 |

p. 82 Z. pars ad hominem pertinens iam quidem putrefacta ac semi-viva videbatur, inferior vero beluius capitibus, qualem Scylam ferunt fabulae poetarum; praeter quod non caninis lupinis, enimvero leonum et pardorum ursorumque atque draconum capitibus ingua infantulū cingebantur. Quod in 5 Alexandro intimatum est, protinus mulcerem advenire iussit partumque monstrare. Adveniens illa nudavit infantem, monstrumque ostendens professa est se peperisse. [Val.

2 sellum M | 3 non em. M | 6 nuntiatum est O | 7,8 adveniens usque ad peperisse em. O |

At vero Alexander collecto exercitu iter ad Babyloniam con-
25 verit, in qua susceptus honoratissime certamen gymnicum con-
celebrat. Atque inde iam pacificum iter captans hisce litteris ad
Olympiadā matrem suam scribit: „Super his quidem, quae in
principiis egerimus ad Asiaticam usque expeditionem, omnia tibi 5
nota sunt, mater. Aequum tamen fuit et de insequentibus te
300 facere certiorē. Profectus quippe a Babylone una cum his,
quos magis strenuos in exercitu habebam, in ulteriora regionum
animus intendi peruenire usque ad Herculis stellas non minus
itinere dierum ferme nonaginta quinque, fama de Hercule sic 10
loquente, quod hasce metas peregrinationis suae fixerit, qui et
105 duas stelas, id est titulos sui nominis, ibidem dereliquit, quorum
unus ex auro, alter vero argenteo habeatur, altitudinis cubitorum
quindecim, crassitudinis duorum.

Hinc ergo per deserta redentes multaque praerupta incidi- 15
mus loca obsessa crassioribus nubibus ac nebulosis, quae omnem
110 adspectum luminis sustulerant et diel. Septem denique dierum
itinere per has tenebras exanclato tandem Thermodonti superven-

2 gymnasium Ya (nude gymnasticum perperas Editores) gymna-
siumque Vp | 3 inter Vp | cooptans Vap | his Vp | 4 quae] quas
Maior et Knebler | 5 ad Asianus usque expeditiones Vap (perperas) |
6 sint Va | mater mi V | 7 quippe] ergo Vp | ad Babylonem Va |
8 stelas Maior (in Vol. recte) | 10 iterum Va | famaque O | 11 quos has
semmulari Vp | fixerit deus ille, qui V | 12 nominis] quosdam Vap |
soliquit Vp | 13 habebatur Vp (recte) | 14 duobus O (cf. Vol.) | 15 re-
demto Vp a | nulla Ya (recte) | 15 incidunt om. Vp | 16 loca quae
obs. Vap | nebulosive omnem (om. Vp.) omnino adspectum Vap |
17 et] ac Vap | diei oss. Vp | 18 transactio super exanclato O | termo-
danti Vp therindonti Va |

p. 62 Z. 162, 19.] Rex autem confestim prodigiorum interprete arcessito
sciscitabatur, quidnam hor potenderet. Qui mox secreta
respondit regi dicens: „O rex! o utinam interpretatio hosti-
bus et inimicis tuis haec esset. Superior quippe pars, quae
ad hominem pertinet quaque iam putrida ac semiviva vi-
detur, te significat, domine rex; in promptu quoque est, ut
tu moriaris atque interreas. Inferior vero pars, quae ferinis
capitibus cingitur quaque vivere videtur, hi sunt principes

1 accessio O | 2 inde a verbo qui sive ad p. 58, 12 Bucephali collatus
 est L | 3 O rex ultimam O | 6 domine mi rex L | 8 hic O |

mus flumini haud cuiquam secundo ex magnitudine. Propter hunc
 Thermodontia genus Amazonum colit, mulieres magnitudine corporis
 pariter ac pulchritudine cetera hominum genera supervectae, amictae
 115 vero, ut in picturis est visere unimammas. At enim comperio illae,
 quod ceterae quoque Amazones de nostra amicitia captassent, ipsae
 etiam periculi causam donis a nobis et obsequiis redemerunt.

Itemque indidem ad Rubrum mare venimus, also, quam vene-
 ramus, itinere repedantes; fuitque operae pretium illas quoque
 120 nosse regiones. Multa enim hominum genera et invisitata sunt
 nobis cognita, quorum vel maxime nobis admirationi fui viden-
 tibus homines absque capitibus corporatos. Namque his hominibus
 oculi pectoribus inhaerentes atque os omne ceteraque oris in
 parte corporis sicut plurimum mirabamus. Illic et Trogodytas
 125 offendimus, qui subter terram domiciliis effossis serpentum instar
 successus sibi et habitacula laboravere. Quod exim emimus 15
 visere est etiam tellurem quandam situm veluti in medio mari,
 aestimato longius quam unius diei navigatione separata, eo navi-
 gatione contendimus. Repperimus in illa insula civitatem, quae
 130 Solis esse diceretur, ambitus spatio non minus sexaginta stadiis
 circumscripsum; sed enim e medio civitatis construcio quodam 20

1 iuxta super propter O | 4 ille O | 5 coepitassen V | ipse O |
 6 redemerunt ex redemarent cor. O | 9 enim ov. Vp | iniustata O |
 11/12 neque his hominibus oculi nisi porcoribus Vp | 12/13 in illa parte
 Kusbler | 13 trogodytas O rogeditas Vp | 14 super Vp | scalpis ac
 fossis V | ad serp. instar V | 15 secessus Kusbler | quod ergo exim V |
 16 esset et (ox. Ya) tellurem V | vobis Vap | 17 die O | 17 separata O
 separata Vap separata Moxus (recte) | 19 stadiis ov. Vp |

p. 62 Z. tibi subjecti. Et ut hae feriae inter se dissident, [sic] quoque post mortem tuam hi inter se discordes erunt." Haec interpretatio non modicam Alexandro maestitiam intulit.

31. [Val. 163, 20.] Occasio igitur illius mortis haec fuit.
Mater eius scribebat ad eum de simulatibus Antipatris et
Divinopatris praemonuitque insidias eorum cavendas. At
ille statutus, <Antipatrem> ad se de Macedonia venire, alio
in loco eius subrogato. Unde Antipater iratus in ipso iti-
nere veneno efficacissimo atque potentissimo elaborato per
ministrum regi destinavit hauriendum. Quo ille fausto mox
lectulo datur, intellexitque se moriturum. Ordinatis itaque

1 tm, sed tibi sup. Iis. M | 6 divino patris ML | 7 statuit eum ad Oa |
8 eius oss. O | illo a | 11 intellexit (eratque) O |

et congesto in loco currus aureus visebatur una scilicet equis atque insecessore aureo laboratus. Is omnis labor de auri materia et smaragdis fuit. Mira tamen opificinae maiestas nec ulli in orbis terrarum operi facile contendenda.

Ac sic revertentes, locorumque an temporis forent, tenebras profundas incidimus, et, dum nullum omnino ignem, ex quo luminis foret copia, inveneremus, divinum quoddam auxilium sensimus. Praevantes scilicet nobis quasdam effigies numinum 140 cernere fuit cum luminibus lampadarum, quas e materia argenti emimus aestimabamus; atque ita viati ductique Tanais usque fluvium supervenimus. Is Tanais e septentrionis partibus in mare Caspium profuens Asian fertur Europam discernere. Laeva igitur eis itinere permesso ad Xerxis regna pervenimus, quae post 145 habita Cyri sunt ac nominata, ibique multa opum regiarum ac divitias offendimus. Cetera, quia sunt innumera, censeo praetermittenda.

11. O (inter datur et intellexitque): [Vol. 164, 1] ac diebus
compluisculis cum illa pernicie conjectatus tandem

2 is) his Vap | 3 amaragdi Va | 5/10 serbe ac sic usque ad Tanaim es. Vp | 5 forent em. Va (recte) | 6 intendimus offendimus Va | 7 forent 0 | 7/8 inventemus, abscedere indecum confirmavimus, tum vere dirivimus quoddam auxilium demorantibus (desiderantibus eum. Kneidler) praesentibus Va | 9 a materia Va | viisi] vieti] Va iugi Kneidler qf. Adu crit | 11/12 Is Tanaid usque ad discernere em. Vp | 12 lagus 0 | 13 Keross 0 | 14 agnoscenda Va

63 Z rebus dispositisque principibus ac ducibus suis, prout [sibi]
libuit, spiritum emisit. Cumque de sepultura illius
iurgia orfrentur, quippe Macedonibus in sua eum transferre
cupientibus et Persis econtra resistantibus, tandem Iovis
oraculum consentes responsum acceperunt, apud Aegyptum
10 eum sepeliri oportere, non in Memphis, verum
in illa, quam ipse sibi aedificaverat urbe. Ergo honorificer
tissime ibi ei erecta est sepultura.

35. [Val. 168, 10.] Vixit autem annis triginta duobus
imperio potitus annis duodecim, condiditque urbes duodecim, in
15 quas omnes suo de nomine „Alexandriam“ nuncupavit.
Alexandriam, quae condita est sub nomine Euphrati super
Alexandriam montuosam, Alexandriam apud Porum, Alexan-
driam in Scythia, Alexandriam Babyloniam, Alexandriam ⁱⁿ Massagetais, Alexandriam apud Aegyptum, Alexandriam
20 apud Origala, Alexandriam apud Granicum, Alexandriam
apud Troadam, Alexandriam apud Tigrisidem fluvium, Ale-
xandriam apud Scenatum. Insignivit ergo muros earum pri-
morum quinque [graeorum] elementorum [characteribus],
ut legeretur in eis: Alexander rex genus Iovis fecit.
A. B. F. D. E. Et quem orbis ^{universus} ferro superare non
5 potuit, vino et veneno superatus atque existinctus occubauit.

¶ pellit

4 contra Oa | 6 non me in a | 7 in illa om. M | 8 ei om. O | 11 Ale-
xandriam M | 13 Alexandriam montuosam a b O (et semper Alexandria) |
14 seisia a | 15 Alexandriam apud Aegyptum om. a | 16 orgalias a |
17 troadem M theodam a | 18 Sanctum OV | 19 characteribus
om. O characteribus M | 21 fecit ex fuit earr. M | 3, P, F, L, Φ, M |

Selectio: Explicet oratio vita et obitus Alexandri regis magni
Macedonum. Incipit epistola Alexandri regis magni Macedonum ad summum
magistrum Aristotelium de situ Indiae et itinerum vasilitate O | Finis oratio
vita et obitus Alexandri regis exp. *lxx.* magni Macedonum; virtus cum lande
refulget. Incipit epistola Alexandri regis magni Macedonis ad magistrum
summum Aristotelium matremque suam atque sororem de situ Indiae et
itinerum et variis generibus bestiarum et serpantium M [de a et 3 milie
nus constat].

Vita.

Natus sum Gabriel Gedeon Cillié in Australi Africa in pago, qui lingua Batava dicitur „Blaauw Vallei“, urbi Wellington proximo die X mensis Septembris anni 1870 patre Carolo Duniele, matre Martha Helena ex gente Marais. Fidem profiteor Calvinistarum. Litterarum primordialis imbutus sum in ludo publico, cui tum praeerat vir benignissimus Marinus I. Stucki. Annum agens quintum decimum, cum pater mortuus esset, domum revocatus usque ad annum 1891 rebus rusticis operam navavi, ut fratrem in administrando latifundio adiuavarem. Deinde afflictis rebus domesticis scholam repetivi. Anno 1892 ad 1894 in urbe Capensi Collegium frequentavi anglice nuncupatum „Normal College“, quod euri viri ornatissimi I. R. Whitton florebat. Unde 1894 venia docendi munitus in civium numerum Collegii Victoriani Stellenboschiae receptus sum. Anno 1897 postquam bacheloreus artium summa cum laude factus sum, per duos annos in illo Capensi collegio munere praceptoris functus sum.

Mense Novembri anni 1899 Edinburgum me contuli; ibi in academia nomen professus Anglicis potissimum litteris, philosophiae moralis, arti educandi studi, quarum disciplinarum magister creatus Argentoratum veni. Scholis interful horum virorum doctorum: Edinburgi: Laurie, Saintsbury, Seth; Argentorati: Baenicker, Huebschmann, Kell, Knapp, Leumann, Michaelis, Neumann, Plasherg (nunc Rostochensis), Reitzenstein, Schwartz (nunc Gottingensis) Thruemer, Ziegler. Quibus omnibus multum me debere grato animo profiteor.

Corrigenda :

- pag. 19 app. crit. ad l. 30: *pro* MA *lege* M.
" 40 add. Oi 15: *pro* an *lege* quam.
" 40 add. Oi app. crit. ad 15: *adde* quam] an V.
" 41 add. Oi 25: *pro* enim *lege* enim vero.
" 41 add. Oi app. crit. ad 25: *lege* enim vero] enim V.
-